
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-053

PUBLIÉ LE 29 MARS 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 /
R75-2024-03-25-00004 - Arrêté du 25/03/24 portant retrait de l'autorisation de 2
places d'accueil de jour pour personnes âgées dépendantes de l'EHPAD Bergeron
Grenier à MANSLE (16230) géré par l'association ASVM (3 pages) Page 4

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 / POLE ANIMATION TERRITORIALE ET
PARCOURS

R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la
Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) (7 pages) Page 8

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION
NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE (DRFIP) /
Mission Cabinet/Communication

R75-2024-03-26-00011 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDTM 33 (4 pages) Page 16
R75-2024-03-26-00012 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDTM 64 (4 pages) Page 21
R75-2024-03-26-00013 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DIRA (4 pages) Page 26
R75-2024-03-26-00014 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DIRM (4 pages) Page 31
R75-2024-03-26-00015 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la SGCD  40 (4 pages) Page 36
R75-2024-03-26-00016 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la SGCD 24 (4 pages) Page 41
R75-2024-03-26-00017 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la SGCD 33 (4 pages) Page 46

2



R75-2024-03-26-00018 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la SGCD 47 (4 pages) Page 51
R75-2024-02-27-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la SGCD 64 (4 pages) Page 56

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / site de Bordeaux
R75-2024-03-14-00004 - MAREUIL EN PERIGORD - grotte de Fronsac -
classement (2 pages) Page 61

3



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2024-03-25-00004

Arrêté du 25/03/24 portant retrait de l'autorisation de
2 places d'accueil de jour pour personnes âgées

dépendantes de l'EHPAD Bergeron Grenier à
MANSLE (16230) géré par l'association ASVM

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-03-25-00004 - Arrêté du 25/03/24 portant retrait de l'autorisation de
2 places d'accueil de jour pour personnes âgées dépendantes de l'EHPAD Bergeron Grenier à MANSLE (16230) géré par l'association ASVM 4



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-03-25-00004 - Arrêté du 25/03/24 portant retrait de l'autorisation de
2 places d'accueil de jour pour personnes âgées dépendantes de l'EHPAD Bergeron Grenier à MANSLE (16230) géré par l'association ASVM 5



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-03-25-00004 - Arrêté du 25/03/24 portant retrait de l'autorisation de
2 places d'accueil de jour pour personnes âgées dépendantes de l'EHPAD Bergeron Grenier à MANSLE (16230) géré par l'association ASVM 6



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-03-25-00004 - Arrêté du 25/03/24 portant retrait de l'autorisation de
2 places d'accueil de jour pour personnes âgées dépendantes de l'EHPAD Bergeron Grenier à MANSLE (16230) géré par l'association ASVM 7



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2023-12-31-00008

Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des
ESMS du département de la Charente-Maritime 17

(Région Nouvelle-Aquitaine)

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 8



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 9



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 10



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 11



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 12



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 13



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 14



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-12-31-00008 - Arrêté du 31/12/2023 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels
d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente-Maritime 17 (Région Nouvelle-Aquitaine) 15



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00011

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDTM 33

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00011 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 33

16



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00011 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 33

17



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00011 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 33

18



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00011 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 33

19



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00011 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 33

20



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00012

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDTM 64

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00012 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 64

21



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00012 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 64

22



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00012 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 64

23



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00012 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 64

24



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00012 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM 64

25



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00013

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DIRA

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00013 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRA

26



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00013 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRA

27



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00013 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRA

28



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00013 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRA

29



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00013 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRA

30



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00014

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DIRM

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00014 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRM

31



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00014 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRM

32



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00014 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRM

33



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00014 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRM

34



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00014 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DIRM

35



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00015

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la SGCD  40

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00015 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD  40

36



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00015 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD  40

37



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00015 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD  40

38



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00015 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD  40

39



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00015 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD  40

40



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00016

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la SGCD 24

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00016 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 24

41



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00016 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 24

42



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00016 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 24

43



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00016 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 24

44



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00016 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 24

45



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00017

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la SGCD 33

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00017 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 33

46



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00017 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 33

47



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00017 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 33

48



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00017 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 33

49



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00017 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 33

50



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00018

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la SGCD 47

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00018 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 47

51



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00018 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 47

52



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00018 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 47

53



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00018 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 47

54



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00018 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 47

55



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-02-27-00005

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la SGCD 64

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-02-27-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 64

56



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-02-27-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 64

57



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-02-27-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 64

58



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-02-27-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 64

59



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-02-27-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la SGCD 64

60



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-14-00004

MAREUIL EN PERIGORD - grotte de Fronsac -
classement

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-14-00004 - MAREUIL EN PERIGORD - grotte de Fronsac - classement 61



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

MINISTÈRE DE LA CULTURE 

Arrêté n° 7 portant classement au titre des monuments historiques 
de la grotte de Fronsac à Vieux-Mareuil, commune de Mareuil-en-Périgord (Dordogne) 

 

La ministre de la Culture, 

Vu le code du patrimoine, livre VI, titres I et II, 

Vu l’article 113 de la loi n°2016-925 du 7 juillet 2016 modifiée relative à la liberté de la création, à 
l’architecture et au patrimoine ; 

Vu le décret n° 2009-1393 du 11 novembre 2009 modifié relatif à l'organisation et aux missions de 
l'administration centrale du ministère de la Culture ; 

Vu l'arrêté en date du 22 juillet 1997 portant inscription en totalité, y compris le sous-sol et les 
galeries la grotte paléolithique dite « de Fronsac », à Vieux-Mareuil (Dordogne) ; 

Vu l’avis de la Commission nationale des monuments historiques en date du 23 septembre 2009, 

Vu l’adhésion au classement de M. Pierre-Yves Morlat, propriétaire, en date du 6 mai 2017, 
renouvelée en date du 15 août 2023, 

Vu les autres pièces produites et jointes au dossier, 

Considérant que la conservation de la grotte de Fronsac à Vieux-Mareuil, commune de Mareuil-en-
Périgord (Dordogne), présente au point de l’histoire et de l’art, un intérêt public, en raison de la 
grande valeur archéologique de son ornementation gravée attribuée au Magdalénien supérieur, aux 
thèmes à prédominance humaine, animale et sémiologique, et constituant le plus grand ensemble 
de figures féminines schématiques connu dans l’art pariétal, 

Arrête : 

Article 1er : Est classée au titre des monuments historiques, en totalité, la grotte de Fronsac située 
à Vieux-Mareuil, commune de Mareuil-en-Périgord (Dordogne), dans le tréfonds des parcelles 
n° 464, n° 465 et n° 481 de la section 579 A du cadastre de la commune, telle que colorée en rouge 
sur le plan annexée au présent arrêté, et appartenant à M. Pierre-Yves François Marie Olivier 
MORLAT, demeurant 62 bis rue du 19-Janvier, à Garches (92380), par acte passé devant maître 
Serge POMMIER, notaire à Ambazac (Haute-Vienne), et maître Antoine POURQUIE, notaire à 
Levallois-Perret (Hauts-de-Seine), le 6 octobre 2006 et publié au service de la publicité foncière de 
Périgueux (Dordogne) le 3 novembre 2006, volume 2006 P, n°9984. 

Article 2 : Le présent arrêté se substitue à l’arrêté d’inscription au titre des monuments historiques 
du 22 juillet 1997 susvisé. 

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié au propriétaire, au maire de la commune de Mareuil-en-
Périgord, et, le cas échéant, à l’autorité compétente en matière de plan local d’urbanisme. 

Article 4 : Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au fichier immobilier de la situation de l'immeuble classé et au bulletin officiel du ministère 
de la Culture. 

Fait à Paris, le 14 mars 2024 

Pour la ministre et par délégation 
La sous-directrice des monuments historiques 

et des sites patrimoniaux 

 
Isabelle CHAVE 

  

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-14-00004 - MAREUIL EN PERIGORD - grotte de Fronsac - classement 62



 
Plan annexé à l’arrêté n° 7 en date du 14 mars 2024 portant classement au titre des 
Monuments historiques de la grotte de Fronsac à Vieux-Mareuil, commune de Mareuil-en-
Périgord (Dordogne) 

 
 

 
 
 Immeuble classé : grotte de Fronsac, située dans le tréfonds des parcelles section 579 A n° 464, 465 

et 481 

 
 
 

Pour la ministre et par délégation 
La sous-directrice des monuments historiques 

et des sites patrimoniaux 

 
Isabelle CHAVE 

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-14-00004 - MAREUIL EN PERIGORD - grotte de Fronsac - classement 63


